SAMS IBITINGA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ibitinga/SP, 02 de maio de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga Sr. Antônio
Esmael Alves de Mira

Resposta ao requerimento de informações do Ilustríssimos Vereadores José
Aparecido da Rocha e Tiago Piotto da Silva;

Requerimento n° 162/2018.

NOTA TÉCNICA

Câmara Municipal de Ibitra

111 111111111 11iIIIIIIII
Protocolo Geral n° 1622/2018

Data: 17/05 2018 Horário: 15:06
Legislativo - MTR 264/2018

O SAMS- Serviço Autônomo Municipal de Saúde de
Ibitinga, neste ato representado por seu Gestor Executivo que abaixo assina, vem
respeitosamente, com base em dados repassados pelo setor competente prestar as
informações que seguem:

Há em andamento concurso público visando a contratação dos
seguintes profissionais: Médico Clínico Geral, Assistente Social, Atendente, Motorista
Socorrista, Auxiliar de Consultório Dentário, Técnico em Informática e Fisioterapeuta;

Ainda, com o advento da Lei Complementar 156 de 03 de abril
de 2018, que altera o quadro de empregos do Serviço Autônomo Municipal de Saúde -
SAMS, criado pela lei municipal 1.673, de 01 de fevereiro de 1990, suas alterações e dá
outras providências, esta Autarquia terá condições de realizar concurso público visando
a contratação de tais especialidades.

Todos os atos de uma futura realização de concurso público para
contratação de tais especialidades serão amplamente divulgados, conforme estabelecido
em legislação pertinente.

Sem mais e na certeza de ter respondido aos questionamentos
realizados, elevo votos de estima e conj eração.

Dr. Ed I 	mando Inácio
GEST XECUTIVO DO SAMS

Avenida Dom Pedro II, 599 - Ibitinga/SP - CEP 14940-000 CNPJ 57.712.473/0001-39
Telefone (16) 3352-7080 - samsaibitinga.sp.gov.br

Adélia Barnezi Camara, RG. 26.355.116-7, para
comporem a Comissão Permanente de Licitação da
Autarquia, sob a Presidência da última nomeada,
no período de 06 de março a 31 de dezembro de
2.018, em conformidade com o disposto no § 4°
do Art. 51 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1.993 e
suas alterações;

Art. 2° - Nomear, para o período de 06 de março
a 31 de dezembro de 2.018, ante a capacitação que
possuem para atuarem na modalidade de Pregão
Presencial como Pregoeiros os Senhores: José Gentil
Chies - RG n° 9.605.389-6; Fernando Mesquita
Pimenta - RG. No 44.613.672-4, e a Senhora Maria
Adélia Barnezi Camara, RG. 26.355.116-7, podendo
também, atuarem na equipe de apoio;

Art. 3° - Nomear, para atuar na modalidade
Pregão Presencial, como Membros da Equipe
de Apoio ao Pregoeiro, no período de 06 de
março, a 31 de dezembro de 2.018, sempre que
solicitados: Adriana Ribeiro - RG n° 24.443.270-
3; Régio Donizete Casotti - RG n° 22.500.818-X;
Fernando Mesquita Pimenta RG n° 44.613.672-
4; José Gentil Chies - RG n° 9.605.389-6; Gilson
de Lima Salustiano - RG. N° 43.531.001-X Maria
Adélia Barnezi Camara - RG. 26.355.116-7; Queila
Teruel Pavani - RG. n° 24.446.250-3; e Jaqueline
Itarilaine Landim - RG. No 41.721.206-9.

Art. 4° - Designar os senhores: Gilson de Lima
Salustiano - RG. N° 43.531.001-X e Fernando
Mesquita Pimenta RG n° 44.613.672-4, para
comporem a Comissão para recebimento de veículos
e equipamentos que vierem a ser adquiridos pela
autarquia, no período de 06 de março de 2018 a 31
de dezembro de 2.018;

Art. 5° - Esta Portaria entrará em vigor nesta
data, retroagindo seus efeitos a 06 de março de

2018, cessando a partir de 06 de março de 2.018,
os efeitos da Portaria n° 643/2017.

Art. 6° - Os serviços prestados pelos Membros
das Comissões serão considerados de relevância
para o Município.

Dr. Edson Fernando Inácio
Gestor Administrativo

Registrada em, 02 de abril de 2018.

José Gentil Chies
Chefe de Expediente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE N° 01/2018

1- Tendo em vista o apurado no Processo
Licitatório n° 01/2018, o qual transcorreu na
modalidade de Carta Convite n° 01/2018, do tipo
menor preço, tendo como objeto contratação de
empresa especializada na prestação de serviços
de assessoria técnica administrativa, visando a
realização de concurso público, HOMOLOGO e
ADJUDICO o objeto licitado em favor da seguinte
empresa vencedora: APTA ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA - CNPJ N° 07.124.339/0001-
49, 	pelo valor de R$ 13.413,00 (treze mil,
quatrocentos e treze reais).

2- Publique-se.
3- Contrate-se.
4- Cumpra-se.

Ibitinga, 09 de março de 2018.

Dr. Edson Fernando Inácio
Gestor Administrativo

SEÇÃO IV
Empresa Pública/Fundação
Fundação Educacional Municipal
da Estância Turística de Ibitinga

FUNDACAO ED. MUNICIPAL DE IBITINGA
PRAÇA ROGUE RAINERI, SIN

Exercicio 2018 02343386/0001.60

BALANCETE DA DESPESA DE FEVEREIRO ( 0110212018 A 28102/2018 )
Pag 01 de 05

F1 Func 	Econ Especificação

Vinculo 	Dotação Atual 	Emp no Mês

Liq no Mês 	Emp A Pagar

Tipo

Empenho Atual 	Liq Atual 	Pago Mês 	Pagto Atual

05 	FuNDACAO FEMiB

0501 	FUNDAÇÃO FERIS

053100 FUNDAÇÃO FEMIB

12.364.0010 2118.0000 	Manutenção da Fundação

001 	3 190 11 00 	VENCIMENTOS E 	01
VANTAGENS FIXAS

PESSOAL CIVIL

11901181 	VENCIMENTOS E SALÁRIOS

3.190.11.42 	FERIAS INDENIZADAS

3 1 90 11.43 	131  SALARIO

3 1 90 11.44 FERIAS -ABONO PECUNIÁRIO

3.710.000,00 	22.137,54 	22/98,63 	19.900,17

220.231,81 	209.971,14 	62579,66 	200.331,64

4.980.42 	 4.260,67

4.980.42 	130 783.86

0.00 	264.30 	 264,30 	 000

111488,54 	111488,54 	 264,30 	111488,54

0,00 	2.863,53 	2.86153 	 0,00

10.083,58 	10083,58 	2863,53 	10.083,58

0,00 	127.28 	 127,28 	 0,00

486.43 	486,43 	 127,28 	 486,43

0,00

814,90

814,90 	 0,00

814,90

814.90

814,90 	 814,90

110 000 NV 1 800 000.00

4.919,33

135.044,53

130.783,86

Semanário Estância de Ibitinga  Ibitinga, 07 de abril de 2018

23

002

3.1 90 11 45

3 1 90 11 99

3.19013 00

31901301

FÉRIAS • ABONO CONSTITUCIONAL

OUTRAS DESPESAS FIXAS • PESSOAL CrVI

OBRIGAÇÕES 	 01 . 110 DOO NV

PATRONAIS

FGTS

0,00

849,32

0,00

4.321,76

500.000,00

33114,47

0,00
9.422,83

849,32

849,32

0,00

61,09

0,00

33.11447

0,00
9,422,83

849,32

849,32

61,09

61.09

0,00

31114,47

0,00

9422,83

31 90 13 02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS - INSS  0,00 000 0,00

23.691.64 23.691,64 2169114

003 3393 30.00 MATERIAL DE CONSUMO 01 	110 00ONV 150.000,00 3472,79 3.472,79

13.003,08 11003,08 9.282,39

3.3 90.30 07 GÉNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 649.40 649,40

740,40 740,40 71,50

3.39030.18 MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 0,00 0,00

1966,40 6.966,40 6.387,50

33.9030.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADC 0,00 965,70 965,70

1,015,69 1.015,69 965,70

3 3 90 30 24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS II 0,00 1122,69 1.82269

3.263,59 3763,59 1.822,69

3 3 90 30 26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 0,00 35,00 35,00

35,00 35,00 35,00

3 3 90 30 28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 0,00 0.00 000

982,00 982,00 0,00

3 3 90 36 00 OUTROS SERVIÇOS DE

FUNDACAO ED. MUNICIPAL DE IBITINGA
PRAÇA ROQUE RAINERI, SJN

02343386/0001-60 	 Exercido: 	2018

- 	BALANCETE DA DESPESA DE FEVEREIRO ( 0110212018 A 28/0212018 )

Fi 	Func 	Econ

Tipo

Especificação 	 Vinculo 	Dotação Atuá

Empenho Atuá

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

004 TERCEIROS - PESSOA 	01 -110000 Nv 20.000,00 0,00 0,00
FISICA 800,00 800,00 0,00

1390 3622 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00

600.00 800,00 0,00

005 33933000 OUTROS SERVIÇOS DE 	01 -110 COONV 510.000,00 13.745,42 14.345,42
TERCEIROS - PESSOA 36.891,80 30.891,80 14.074,45
JURIDICA

3.3 9039 05 SERVIÇOS TÉCNICOS PRoEISSioNAis 0,00 0,00 0,00

2 150,00 2.150,00 0,00

3.39039 11 LOCAÇÃO DE SOFPNARES 0,00 93289 932,89

1.865,78 1.865,78 932,89

33.90.%.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO 0,00 195,00 195,00

19500 195,00 195,00

3.390.39.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS 000 520,00 520,00

853,20 853,20 520,00

339039.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MACR 0,00 340,00 340,00

450,00 450,00 0,00

3393 3943 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 0,00 248316 7483,66

5.566,05 5.566,05 2.483,66

33.90.3947 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 0.00 410,91 410,91

955,32 955,32 474,77

339339 48 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 000

33 9039 50 SERVIÇO mE Dic0-NosPITALAR. ocogroi 0,00 7 691.06 7.691,06

15.334,94 15 334,94 7.643,88

33 90 3957 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DAC( '  0,00 140,00 740,00

7.460,00 1.460,00 740,00

33.903965 SERVIÇOS DE APUO AO ENS INO  0,00 0,00 0,00
150,00 150,00 150,00

33.9039.89 SEGUROS EM GERAL 0,00 47,20 47,20

183,41 183,41 47,20

33,93.3174 FRETES E TRANSPORTES DE ENOOMENDJ 0,00 197,65 197,65

197,65 197,65 100,00

0,00

849,32

4260,67

61,09

000

33.114,47

0,00

9.422,83

0,00

23.691.64

577,90

17425,18

577,90

16750

000

1966,40

0,00

1.015.69

0,00

3.283,59

0,00

35,00

0,00

982,00

Pag 02 de 05

Emp A Pagar

PagtO Atuai

0,00

800,00

0,00

8130,00

15.061,60

21130.20

0,00

2.150,00

932,89

932,89

0,00

195,00

0,00

853,20

340,00

110,00

0,00

1566.05

0,00

955,32

0,00

000

7691,06

7643,88

6.000.00

1.460,00

0,00
150,00

0.00

183,41

97,65
100,00

	Page 1
	Page 2